РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.09.2023
	№ 499-п

	Черемхово

	Об утверждении плана проведения проверок соблюдения
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Черемховского районного муниципального образования, на 2024 год

В целях организации и осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, подведомственными муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь статьёй 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 30 марта 2012 года № 20-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», постановлением Правительства Иркутской области от 14 июня 2012 года № 331-пп «О реализации Закона Иркутской области от 30 марта 2012 года № 20-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Черемховского районного муниципального образования, на 2024 год (прилагается).
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района Артёмова Е.А.

Временно замещающий
должность мэра района Е.А. Артёмов

УТВРЕЖДЕНО
постановлением администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 14.09.2023 № 499-п

План проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
 содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Черемховского районного муниципального образования, на 2024 год

№ п/п

Наименование подведомственной организации

Адрес фактического осуществления деятельности

Дата начала проведения плановой проверки

Срок проведения плановой проверки (рабочие дни)
	Форма контроля (документарная, выездная, документарная и выездная проверка)
	Наименование органа, с которым осуществляется взаимодействие при проведении плановой проверки

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа пос. Михайловка»
	Иркутская область, Черемховский район, р.п. Михайловка, ул. Заводская, д. 27
	18.03.2024
	5
	Документарная и выездная
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа поселка Новостройка
	Иркутская область, Черемховский район, пос. Новостройка, ул. Школьная, д. 30

	15.04.2024
	5
	Документарная и выездная
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования

	3
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 села Голуметь
	Иркутская область, Черемховский район, с. Голуметь ул. Школьная, д. 6

	20.05.2024
	5
	Документарная и выездная
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Онот
	Иркутская область, Черемховский район, с. Онот, ул. Школьная, д. 19
	21.10.2024
	5
	Документарная и выездная
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования

	5
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 села Голуметь
	Иркутская область,           Черемховский район, с. Голуметь, ул. Степная, д. 3
	18.11.2024
	5
	Документарная и выездная
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования

	6
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад детский сад села Бельск
	Иркутская область, Черемховский район, с. Бельск, пер. Почтовый, д. 2
	16.12.2024
	5
	Документарная и выездная
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования

[bookmark: _GoBack]
image1.png